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CO ZNAJDZIESZ 

W NUMERZE?



Prosto i kropka! 

Komunikacja to poważna sprawa, ale można
o niej rozmawiać na wesoło. Zobacz
humorystyczne komiksy, obrazujące zasady
prostego języka i webinaria, dzięki którym
dowiesz się, jak pisać prosto i zrozumiale. 

Możesz też zapoznać się z opracowaniem:
Jak pisać o funduszach europejskich. 

Wszystkie powyższe przydatne informacje
znajdują się na stronie internetowej. 

3 października 2018 r. przedstawiciele
ministerstw i innych instytucji ważnych dla
prostego języka uroczyście podpisali deklarację
na rzecz prostej komunikacji. Podpisując ją,
zobowiązali się, że będą m.in.:

· dążyć do tego, aby ich pracownicy doskonalili
kompetencje niezbędne do przestrzegania
zasad prostego języka w mowie i piśmie;

· tworzyć standardy językowe i zachęcać
pracowników do ich stosowania;

· uwrażliwiać pracowników na potrzeby innych –
bez względu na wiek, poziom
niepełnosprawności czy poziom wykształcenia;

· wprowadzać rozwiązania zgodnie z ideą
prostego języka oraz propagować je wśród
innych.

Jeśli zastanawiacie się, jak pisać (nie tylko o

funduszach), Ministerstwo Funduszy i Polityki

Regionalnej prowadzi kampanię promującą

prosty język, zwłaszcza w komunikacji między

urzędami a obywatelami. 

PROSTY JĘZYK NA WESOŁO
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Pełna lista sygnatariuszy
Deklaracji na rzecz prostej
komunikacji

(źródło: funduszeeuropejskie.gov.pl)

(źródło: funduszeeuropejskie.gov.pl)

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/promocja/prosto-o-funduszach-europejskich-1/publikacje-i-ulotki/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/promocja/prosto-o-funduszach-europejskich-1/deklaracja-na-rzecz-upraszczania-jezyka/


PIERWSZE KONKURSY W
HORYZONT EUROPA!

Podzielony na tematyczne klastry (np. zdrowie,
kultura, kreatywność i społeczeństwo
integracyjne) program oferuje pomoc zarówno w
opracowywaniu nowych rozwiązań i technologii,
jak i wymianie doświadczeń. 

Jeśli wydaje się Wam, że procedura składania
wniosków w programie Horyzont jest
skomplikowana lub jest to Wasza pierwsza
styczność z tą formą wsparcia, już we
wrześniu Krajowy Punkt Kontaktowy
organizuje webinaria, na których wyjaśnione
zostaną zasady ubiegania się o pomoc,
zarówno od strony administracyjnej, jak   
 i przygotowania wniosku. 

Na spotkanie można się zapisać poprzez
wypełnienie formularza rekrutacyjnego.

Oczywiście, jest bezpłatne. 
 

Horyzont Europa to zarządzany przez Komisję

Europejską program z budżetem opiewającym

na blisko 95,5 mld euro. Jego celem jest

wsparcie naukowców i innowatorów               

 w opracowywaniu rozwiązań, które będą

wspomagać najważniejsze aspekty naszego

życia oraz odpowiadać na globalne

zagrożenia związane m.in. ze środowiskiem

naturalnym czy zachorowalnością na

nowotwory.
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W naborach mogą wziąć udział
uczelnie, duże przedsiębiorstwa,
małe i średnie przedsiębiorstwa,
instytucje publiczne, szpitale,
fundacje, organizacje
międzynarodowe i inne instytucje.

(źródło: kpk.gov.pl)

Na lata 2021-2022 Komisja przyjęła główny
Program Prac w ramach Horyzontu. W tym czasie
kwotą 14,7 mld euro zasilone zostaną obszary
tematyczne takie jak: zapewnienie zielonego ładu,
wsparcie cyfryzacji, współpraca międzynarodowa
oraz naprawa szkód gospodarczych, wywołanych
pandemią koronawirusa. Więcej o planowanych
naborach można przeczytać na stronie
internetowej Krajowego Punktu Kontaktowego.

(źródło: kpk.gov.pl)

https://www.kpk.gov.pl/jak-uczestniczyc-w-he/nasze-szkolenia
https://www.kpk.gov.pl/pierwsze-konkursy-w-programie-horyzont-europa-sa-juz-otwarte.


Komponent Media adresowany jest głównie do twórców
filmów oraz gier komputerowych, ale także organizatorów
festiwali i targów czy innych wydarzeń kulturalnych.
Obecnie otwarte jest kilka schematów dofinansowania, w
tym np. FOSTERING EUROPEAN MEDIA TALENTS AND
SKILLS, gdzie wnioskodawcy uzyskają środki na
organizację szkoleń, kursów czy mentoringu dla
profesjonalistów z branży audiowizualnej. O pomoc mogą
się ubiegać prywatne firmy, organizacje non-profit,
stowarzyszenia, fundacje oraz samorządy lokalne.

 Komponent Kultura to cztery obszary grantowe: 

· Projekty współpracy europejskiej – wsparcie
realizacji międzynarodowych wydarzeń kulturalnych;
 
· Wsparcie obiegu literatury;

· Platformy europejskie – dla młodych artystów
rozpoczynających karierę;
· Sieci europejskie.

Komponent międzysektorowy wspiera te inicjatywy,
które skupiają się na partnerskiej współpracy
organizacji i instytucji sektorów kultury: kre atywnego
i audiowizualnego, a także projekty wspierające
pluralizm i różnorodność mediów. 

Więcej informacji nt. programu Kreatywna Europa,  
 w tym ciekawe publikacje oraz opisy już
zrealizowanych projektów dostępne jest na stronie:
https://kreatywna-europa.eu/. A jeśli chcielibyście
dowiedzieć się jeszcze więcej lub szukacie formy
wsparcia – zapraszamy do kontaktu z nami! 

KREATYWNA EUROPA
W latach 2021-2027 na dofinansowanie                  

 z funduszy unijnych będą mogli liczyć także

twórcy treści audiowizualnych i kreatywnych,

działający w sektorze kultury. W ramach

kolejnego zarządzanego centralnie programu

Kreatywna Europa można ubiegać się o wsparcie

w trzech obszarach: media, kultura oraz projekty

międzysektorowe. Celem programu jest promocja

europejskiej kultury, zwiększenie mobilności

twórców, uwrażliwienie publiczności na odbiór

europejskich dzieł, pomoc profesjonalistom            

w dotarciu z ich sztuką do większego grona

odbiorców, a także pokazywanie różnorodności

kulturalnej Europy oraz jej ochrona. Budżet

projektu na najbliższe lata to 2,4 mld euro. 
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(źródło: kreatywna-europa.eu

(źródło: kreatywna-europa.eu)

https://kreatywna-europa.eu/


WRITING EUROPEAN

Uzyskane środki można przeznaczyć na
rozwój współpracy między autorami, w tym
tworzenie tzw. writing room’ów, uzyskanie
nowych kompetencji, wyprodukowanie
pierwszego odcinka lub zaprojektowanie
nowego serialu. Możliwy jest także rozwój
innowacyjnych metod kooperacji, pogłębienia
jej między twórcami z różnych krajów.
Utalentowane osoby z całej Unii Europejskiej
zyskają szansę nawiązania kontaktów   
 i stworzenia czegoś wartościowego, co
przyczyni się do rozwoju kultury.

W przypadku dodatkowych pytań Komisja
Europejska zaprasza do kontaktu mailowego:
CNECT-WRITING-EUROPEAN@ec.europa.eu.

 Więcej informacji o naborze zamieszczono
na stronie internetowej. 

Warto także zajrzeć do sekcji często
zadawanych pytań. 
 

Do 20 września 2021 r. wnioski składać mogą
firmy producenckie, organizacje twórców,
podmioty szkoleniowe lub z branży marketingu
związane z obszarem tematycznym, producenci,
organizacje międzynarodowe i inne podmioty.
Osoby fizyczne nie mają możliwości aplikowania
w tym działaniu.

Branża audiowizualna,  która ucierpiała 

w wyniku pandemii, zostanie wsparta w nowym

działaniu Komisji Europejskiej pn. Writing

European, na które przeznaczono 3 mln euro, 

a którego celem jest wsparcie tworzenia

wysokiej jakości seriali fabularnych dla

szerokiej widowni.
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(źródło: ec.europa.eu)

Poziom dofinansowania to 70%.
Wnioski mogą być składane 
w partnerstwie przez kilka
podmiotów. 

(źródło: pexels.com)

mailto:CNECT-WRITING-EUROPEAN@ec.europa.eu
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/funding/preparatory-action-writing-european


producenci mebli;

producenci aplikacji;

producenci sprzętu komputerowego wraz     

 z systemami operacyjnymi producenci

konsumenckich urządzeń do korzystania        

 z audiowizualnych usług medialnych

producenci sprzętu AGD;

producenci elektroniki użytkowej;

producenci paczkomatów/biletomatów itp.

producenci terminali płatniczych (urządzenia

oraz oprogramowanie) dostawcy usług

dostępu do audiowizualnych usług

medialnych;

firmy e-commerce.

 Projekt dofinansowany został ze środków
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój 2014-2020 i ma na celu podniesienie
świadomości i umiejętności przedsiębiorców oraz
pracowników w zakresie uniwersalnego
projektowania i technologii kompensacyjnych      
 i asystujących. 

 Wsparcie skierowane jest przede wszystkim do
przedsiębiorców działających na rynku jako:

BĄDŹ NA PLUSIE!
 

Przedsiębiorcy pragnący dostosować swoje

produkty i usługi do potrzeb osób z

niepełnosprawnościami, przez co nie tylko

przyczynią się do zwiększenia dostępności,

ale też zwiększą swoją ofertę, mogą

skorzystać z dofinansowanych szkoleń           

 i doradztwa w tym zakresie, które na terenie

województwa opolskiego oferuje firma

Certes Sp. z o.o. w partnerstwie z Fundacją

Polska Bez Barier.
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(źródło:naplusie.eu)

 W projekcie mogą wziąć też udział
przedsiębiorcy z innych branż niż
wymienione, ale ich działalność musi być
związana z produktami, których
funkcjonalność można dostosować do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami    
 i ograniczeniami funkcjonalnymi, bądź
usługami, które ze względu na swój
charakter również mogą zostać
dostosowane.
 
Oferowana pomoc ma formę szkolenia
ogólnego oraz szkolenia specjalistycznego,  
 a także doradztwa. 
 
Wszystkie najważniejsze informacje oraz
wymagane dokumenty, aby skorzystać z tej
oferty, można znaleźć na stronie:
https://naplusie.eu/. 

https://naplusie.eu/


osoby fizyczne (min. 18 lat) lub grupa osób
fizycznych rozumiana jako grupa co najmniej
dwóch osób fizycznych, zarówno nieformalna
(luźny związek), jak też działająca w
sformalizowanej strukturze (np. stowarzyszenie,
związek, etc.);
osoby prawne lub partnerstwo osób prawnych
rozumianych jako partnerstwo co najmniej
dwóch osób prawnych;
jednostki organizacyjne nieposiadające
osobowości prawnej, w tym spółka osobowa
prawa handlowego lub spółka cywilna;
osoba fizyczna prowadząca działalność
gospodarczą.

 Uprawnieni do składania Fiszek Innowacji: 

INNOES 
PROGRAM GRANTOWY NA RZECZ INNOWACJI

SPOŁECZNYCH W OBSZARZE DOSTĘPNOŚCI
Inkubator Innowacji Społecznych utworzony

przez Partnerstwo Caritas Archidiecezji

Przemyskiej i Podkarpackiej Akademii

Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza

zaprasza do składania FISZEK INNOWACJI      

 w ramach projektu pn. INNOES – program

grantowy na rzecz innowacji społecznych    

 w obszarze dostępności – nabór został

przedłużony do 20 sierpnia 2021 r.
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(źródło: innoes.pl)

(źródło:pixbay.com)

osób z niepełnosprawnościami (ON);
osób starszych o ograniczonej percepcji
i/lub mobilności (OS);
grup, stowarzyszeń i związków ww. osób;

Pomysły na innowacje społeczne muszą być
skierowane do osób zamieszkałych 
(w rozumieniu Kodeksu cywilnego) na terenie
całej Polski i należących do co najmniej jednej
z następujących grup, będących odbiorcami
wsparcia: 

·podmiotów i instytucji, które działają na rzecz
ww. grup. 

Innowacje społeczne muszą dotyczyć
pomysłów/rozwiązań, które pozwolą ww.
grupom na poprawę dostępności do
produktów i/lub usług.

 Ogłoszenie o naborze fiszek 

https://innoes.pl/aktualnosci/nabor-fiszek-innowacji-nr-2,art9/


Innovation Coach (IC) to narzędzie skierowane do
przedsiębiorców, którzy chcieliby rozpocząć swoją
przygodę z innowacjami, ale nie do końca wiedzą
od czego zacząć lub czego potrzebuje ich firma.
Dzięki IC mogą uzyskać bezpłatną pomoc
branżowych ekspertów, zapewniających
nieocenione wsparcie na początku drogi
innowatora. Rejestracja odbywa się w trzech
prostych krokach!

INNOVATION COACH
Do 15 sierpnia 2021 r. możecie skorzystać

z bezpłatnych konsultacji z ekspertami w

ramach akcji Lato z Innovation Coach! 

W każdy czwartek od 10:00 do 12:00

specjaliści będą do Waszej dyspozycji.

Ponadto w piątki odbywać się będą sesje Q&A

na Facebooku, podczas których uzyskacie

odpowiedzi na wszystkie nurtujące Was

pytania.

9

(źródło: opracowanie własne)

29 lipca 2021 r. nasze konsultantki    
 z Głównego Punktu Informacyjnego w Opolu
opowiadały zarówno o Innovation Coach, jak
i o narzędziu STEP na organizowanym przez
nas webinarium. Wszystkim uczestnikom
dziękujemy! STEP przeznaczony jest dla
podmiotów, które mają pomysł na projekt    
i chciałyby uzyskać wsparcie w jego
udoskonaleniu i sięganiu po środki    
 z funduszy unijnych. Nie ma znaczenia
zatem, czy dopiero szukacie inspiracji, czy
wiecie już, jakiego rodzaju innowację
chcielibyście opracować – możecie
skorzystać z przeznaczonego specjalnie dla
Was narzędzia. 

Już teraz zapraszamy na inne wydarzenia,
które dla Was przygotowujemy. Informacje o
nich niezmiennie zamieszczamy na naszym
profilu na Facebooku – Europejskie Opolskie
oraz na stronie internetowej
www.rpo.opolskie.pl w zakładce Weź udział
w szkoleniach i konferencjach. 

(źródło: innovatiocach.pll)

Lato z Innovation Coach

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
http://www.rpo.opolskie.pl/
https://www.innovationcoach.pl/aktualnosci/rusza-cykl-na-wakacje-


SIEĆ PUNKTÓW INFORMACYJNYCH
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM

ustalimy, czy Twój pomysł ma szanse na
wsparcie z Funduszy Europejskich,

krok po kroku przedstawimy proces
ubiegania się o dofinansowanie,

 udzielimy Ci wsparcia na etapie
przygotowania wniosku i realizacji projektu,

odpowiemy na pytania dotyczące 
Programów finansowanych z EFS, EFRR i FS.

i
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SIEĆ PUNKTÓW INFORMACYJNYCH
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIMi
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(77) 472 50 39; (77) 403 41 79

i
GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY

FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
W OPOLU

UL. LEONA POWOLNEGO 8
45-075 OPOLE

509 385 880; 515 237 525; 512 830 591

info@opolskie.pl

GPI Opole

KONTAKT

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU
PLAC WOLNOŚCI 1

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W NYSIE
UL. SŁOWIAŃSKA 19

48-300 NYSA

lpi.kedzierzyn-kozle@opolskie.pl

LPI K-K

LPI Nysa

lpi.nysa@opolskie.pl

(77) 448 99 63; (77) 448 25 86
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Miesięcznik pod redakcją
Referatu Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich
Departament Koordynacji Programów Operacyjnych
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego

Znajdź nasz profil na
Znajdź nasz profil na
Znajdź nasz profil na

EUROPEJSKIEEUROPEJSKIE
OPOLSKIEOPOLSKIE

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/

